TERESINA - PI

2

Quarta-feira, 11 de junho de 2008 - Nº 108

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

CONTRATO Nº 04/2008

TERMO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO DE
OBRAS DE ENGENHARIA Nº 004/2008, QUE
CELEBRAM ENTRE SI, A AGÊNCIA DE DEFESA
AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PIAUÍ –
ADAPI E A CONSTRUTORA GARANTIA LTDA.

OBJETO

Constitui objeto deste Contrato os Serviços de Engenharia para Reforma do Pátio
Interno da ADAPI.

 FINALIDADE

A finalidade deste Contrato consubstancia-se no objeto do Contrato nº 0381/08,
homologado pelo Diretor Geral da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do
Piauí, em 07/04/2008, implementado através de ações da Agência de Defesa
Agropecuária do Estado do Piauí - ADAPI.

VALOR

O valor total do presente Contrato é orçado na quantia de R$ 14.716,85 (QUATORZE
MIL E SETECENTOS E DEZESSEIS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS),
conforme orçamento e planilha de custo.

VIGÊNCIA

O Contrato em epígrafe vigerá por um prazo de 30 (trinta dias) dias, incluindo-se
prestação de contas, com data de início na firmatura.

CONTRATO Nº 05/2008

TERMO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO DE
IMÓVEL Nº 05/2008, POR TEMPO
DETERMINADO, QUE CELEBRAM ENTRE SI, A
AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO
ESTADO DO PIAUÍ - ADAPI E JOAQUIM LOPES
SARAIVA.

OBJETO
As partes supra qualificadas têm entre si, justa e acordada, a locação de uma sala no
Ed. Saraiva Praia, Loja nº 05, situado na Av. Senador Joaquim Pires, nº 539, Centro, Luis
Correia – Piauí.

VIGÊNCIA
O Contrato em epigrafe vigerá por um prazo de 02 (dois) anos, iniciando-se em 02
(dois) de maio de 2008 e cessando de pleno direito em 02 (dois) de maio de 2010,
independente de notificação, aviso ou interpelação judicial ou extrajudicial.

VALOR
O valor total do presente Contrato é orçado na quantia de R$ 3.600,00 (Três mil e
seiscentos reais), cujos pagamentos mensais de locações correspondem a R$ 150,00
(Cento e cinqüenta reais), que serão realizados em Conta-Corrente n° 22.444-8,
Agência nº 2.255-1 do Banco do Brasil.

CONTRATO DE LOCAÇÃO  Nº 06/2008

TERMO DE CONTRATO Nº 06/2008 QUE ENTRE
SI CELEBRAM A AGÊNCIA DE DEFESA
AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PIAUÍ –
ADAPI E A EMPRESA LOCAVEL – LOCADORA
DE VEÍCULOS LTDA.

DO OBJETO:

O objeto do presente Contrato é a Locação de 01 (um) veículo para a AGÊNCIA DE
DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PIAUÍ – ADAPI.

FINALIDADE:

 Esse Contrato tem por fim atender a demanda de trabalhos junto a ADAPI no Programa
de Defesa Agropecuária do Estado do Piauí.

VALOR

O pagamento pela prestação dos serviços serão feitos mensalmente pela
CONTRATANTE à CONTRATADA, através de nota de empenho, no valor de R$
2.000,00 (Dois mil reais), perfazendo um valor de R$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais),
apresentada de forma legível e sem rasuras, conforme Tabela – Preço Mensal.

VIGÊNCIA

Prazo para a locação do veículo é de 12 (doze) meses a contar da data de assinatura
deste documento contratual, podendo ser prorrogado por interesse da Administração
e mediante Termo Aditivo, segundo o disposto no art. 57, inciso II da Lei nº 8.666/93.

CONTRATO Nº 07/2008

CONTRATO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS N° 07/
2008, QUE ENTRE SI CELEBRAM A AGÊNCIA DE
DEFESA AGROPECUÁRIA – ADAPI, E A
EMPRESA R.F. DE A. FARIAS.

OBJETO

O presente Contrato tem por objeto a Prestação de Serviços de Locação de até 03 (três)
veículos, para servir à AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO
PIAUÍ – ADAPI, conforme solicitação prévia mediante necessidade da contratante.

VALOR

O valor deste Contrato de locação será de R$ 93.600,00 (Noventa e três mil e seiscentos
reais) semestral.

VIGÊNCIA

A vigência da locação do presente termo terá duração de 06 (seis) meses com início
após a data de sua assinatura, podendo prorrogar-se por igual prazo, de acordo com
a conveniência da Locatária, através de aditivo.

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DO PLANEJAMENTO

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19.000.353/B/2007

Justificativa/Ratificação–Inexigibilidade de Licitação: Singularidade do Objeto
Empresa: ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ZONAS DE PROCESSAMENTO DE
EXPORTAÇÃO - ABRAZPE
Valor: R$ 165.000,00 (cento e sessenta e cinco mil reais)
OBJETO: Prestação de Serviços de Consultoria Relativos aos Procedimentos/
Providências para a Retomada do Processo de Implantação da Zona de Processamento
de Exportação (ZPE) de Parnaíba/PI Fundamentação Legal: Lei Federal Nº 8.666/93, art.
25, inciso II
Outras Informações: Secretaria Estadual do Planejamento - SEPLAN

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19.000.353/A/2007

Justificativa/Ratificação – Inexigibilidade de Licitação: Singularidade do Objeto
Empresa: ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ZONAS DE PROCESSAMENTO DE
EXPORTAÇÃO - ABRAZPE
Valor: R$ 82.500,00 (oitenta e dois mil e quinhentos reais)
OBJETO: Prestação de Serviços de Consultoria Relativos ao Projeto de Criação da
Zona de Processamento de Exportação (ZPE) do Nordeste.
Fundamentação Legal: Lei Federal Nº 8.666/93, art. 25, inciso II
Outras Informações: Secretaria Estadual do Planejamento - SEPLAN

OF.  958

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PIAUÍ